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PODSUMOWANIE  
Współautor światowych standardów i wytycznych audytu INTOSAI  przyjętych przez naczelne 
organy kontroli państwowej z ponad 180 krajów. Autor artykułu zaliczonego przez ONZ 
i INTOSAI do grupu kilkunastu najważniejszych światowych opracowań o zjawisku korupcji. 
Ekspert w programach INTOSAI, OECD, UE. Autor opracowania prezentowanego w trakcie 
konferencji OBWE. Autor i współautor ponad 120 publikacji naukowych, w tym kilkunastu 
artykułów opublikowanych w czasopismach z Impact Factor. Recenzent ponad 200 prac 
naukowych, w tym kikudziesięciu artykułów w czasopismach (WoS, Scopus, Impact Factor). 
Autor unikatowych badań o etnocentryzmie publicznym. Uczestnik prestiżowego stażu w USA 
i szkoleń w Wielkiej Brytanii. Ekonomista, prakseolog, Przedstawiciel dziedziny nauk 
społecznych, dyscypliny nauk o zarządzaniu i jakości.  
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DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE 
 

Zatrudnienie, doświadczenie  
 

 Pracownik naukowy, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

 Jedny polski naukowiec, którego opracowanie zostało uznane przez ONZ i INTOSAI za jedno  
z kilkunastu najważniejszych światowych opracowań o problematyce korupcji.  
 

 Jedyny polski naukowiec, którego praca naukowa została wykorzystania przy tworzeniu zbioru 
globalnych wytycznych audytu INTOSAI.  
 

 Autor referatu wygłoszonego na konferencji OBWE w Pradze.  
 

 

  

Międzynarodowa działalność ekspercka   
 

 W 2002 r. jako jedyny polski ekspert brał udział w programie INTOSAI skierowanym do 
pracowników naczelnych organów kontroli państwowej z krajów kandydujących do UE.  

 

 Na zaproszenie Audytora Generalnego USA współuczestniczył w charakterze eksperta, 
w prestiżowym amerykańskim programie dla naczelnych organów kontroli państwowej z krajów 
kandydujących do UE.  

 

 Na zaproszenie kierownictwa INTOSAI DI w charakterze eksperta uczestniczył jako jedyny polski 
przedstawiciel w 2004 r. w programie dla naczelnych organów kontroli państwowej z krajów 
Europy Wschodniej i Azji.  
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 Dwukrotnie na zaproszenie kierownictwa węgierskiego naczelnego organu kontroli państwowej 
uczestniczył, w charakterze eksperta INTOSAI, w międzynarodowych seminariach dla 
pracowników naczelnych organów kontroli państwowej z Europy, Afryki i Azji. 

 

 W charakterze eksperta uczestniczył w programie pn. „Support and Bridging Activities for the 
SAI”, który był finansowany przez OECD, a dotyczył zwiększenia sprawności albańskiego 
naczelnego organu kontroli państwowej.  

 

 W latach 2002-2017 jako ekspert brał udział w kilkunastu programach współpracy 
międzynarodowej. Szkolił przedstawicieli organizacji publicznych, w tym naczelnych organów 
kontroli państwowej m.in. z Gruzji, Azerbejdżanu, Armenii, Turkmenistanu, Kazachstanu, 
Kirgistanu, Rosji, Afganistanu, Litwy, Łotwy, Węgier, Estonii, Polski, Czech, Słowacji, Chorwacji, 
Północnej Macedonii, Albanii, Bułgarii, Rumunii, Cypru, Czarnogóry, Serbii, Mołdawii, Ukrainy, 
Bośni i Hercegowiny, Indonezji, Zjednoczonych Emiratów Arabskich, Kenii, Korei Południowej, 
Nigerii, Chin. 

 

 Tworzył metodykę przeciwdziałania patologiom organizacyjnym w ramach finansowanego przez 
Unię Europejską projektu usprawnienia funkcjonowania instytucji kontrolnych w Albanii (projekt 
UE Strengthening of external auditing capacities, AL 13 IB F1 01).  

 

 Uczestniczył w spotkaniach przedstawicieli naczelnych organów kontroli państwowej z Grupy 
Wyszehradzkiej i Słowenii, którego zadaniem było doskonalenia metodyki kontroli państwowej. 

 

 Był członkiem międzynarodowego zespołu (Polska, USA, Tanzania) przygotowującego standardy
i metodykę badania i oceny systemu odzyskiwania aktywów pochodzących 
z przestępczej działalności (Stolen Assets Recovery). 

 

 Współkierował  międzynarodowymi zespołami opracowującymi wytyczne dla publicznych 
audytorów a dotyczące przeciwdziałanie korupcji w procesie udzielania zamówień publicznych
oraz współdziałania organizacji w celu skutecznego przeciwdziałania zjawisku prania pieniędzy. 

 
 Był członkiem Komitetu Sterującego Audytem Funduszu Emerytalnego oraz Działalności 

Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych (the European Organization for Nuclear Research –
CERN). 
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DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA  
 

 Członek Doradczego Komitetu Naukowego Rzecznika Finansowego 
 Członek the International Research Society for Public Management 

Członek Rady Dyscypliny Nauk o Zarządzaniu i Jakości   
 Członek Rady Naukowej Zarządzania Publicznego 
 Członek Rady Naukowej Monografii i Studiów Instytutu Spraw Publicznych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego  
 Członek Rady Naukowej Journal of Finance and Financial Law 
 Redaktor Naukowy specjalnych wydań Risk Journal 
 Członek Rady Programowej Prosperitas, Węgry 
 Członek Rady Naukowej International Journal of Circular Economy and Waste Management 
 Doradca Naukowy Propel Journal of Academic Research 
 Członek Rady Programowej Journal Minds: Manajemen Ide dan Inspirasi, Indonesia 
 Redaktor a następnie członek zespołu redakcyjnego recenzowanego czasopisma International 

Journal on Governmental Financial Management 
 Recent grantu naukowego na zaproszenie VEGA commission for economic and law sciences 

of The Scientific Grant Agency of the Ministry of Education, Science, Research and Sport of 
the Slovak Republic (MESRaSSR) and of the Slovak Academy of Sciences (SAS)  

 Autor recenzji kilkudziesięciu artykułów, przygotowanych dla czasopism z Impact Factor, 
znajdujących się w bazach Web of Science i Scopus 

 Recenzent światowych monografii.  
 

Publikacje  
 
Prowadzi badania w dyscyplinie nauk o zarządzaniu i jakości dotyczące zasad, warunków i metod 
sprawnego zarządzania. Autor i współautor ponad 120 publikacji naukowych, w tym artykułów 
opublikowanych w czasopismach z Impact Factor, Web of Science, Scopus. Interesuje go 
problematyka audytu, patologii organizacyjnych, metod i technik rozwiązywania problemów 
zarządzania.  
.  
 

   

Recenzje  
 

Ponad 200 

Publikacje naukowe 
 

Ponad 120 

Impact Factor 
 

Ponad 15 artykułów 
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KSZTAŁCENIE KADRY I DYDAKTYKA 
 

 Jest promotorem pięciu rozpraw doktorskich w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 
nauk o zarządzaniu  

 
 Jest recenzentem trzech postępowań habilitacyjnych w dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie nauk o zarządzaniu. 
 

 
Praca z młodzieżą akademicką to moje hobby  
Mam przyjemność brać udział w procesie dydaktycznym kilku tysięcy studentów 
Cęnię ich za optymizm oraz chęć poznawania otaczajęgo ich świata. 
 
 
 
 

 Promotor dziesiętek prac licencjackich i magisterskich. Recenzent dziesiątek prac licencjackich  
i magisterskich, członek kilkudziesięciu komisji egzaminacyjnych prac licencjackich lub 
magisterskich oraz komisji doktorskich. 
 

 Wykładowca MBA i studiów podyplomowych.  
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WYKORZYSTANIE NAUKI W PRAKTYCE 
 

 Jedyny przedstawiciel polskiej nauki, który jest współautorem zbioru trzech 
światowych standardów i wytycznych INTOSAI przyjętych przez organizacje 
kontrolne z  ponad 180 państw:  

 
 ISSAI 130 Code of Ethics. 

 
 INTOSAI GUID 5270 Guideline for the Audit of Corruption Prevention.  

 
 INTOSAI GUID 5260  Governance for Public Assets. 

 
 
 
 

 
 
 

 Jedyny przedstawiciel polskiej nauki, który jest INTOSAI DI Training Specialist. 
 

 Pełnił funkcję dyrektora jednej z delegatur Najwyższej Izby Kontroli. Nadzorował realizajcę 
kilkuset kontroli oraz przygotowanie 15 informacji o wynikach kontroli przekazanych m.in. 
Marszałkowi Sejmu, Komisjom Sejmowym, Prezydentowi RP, Prezesowi Rady Ministrów, 
ministrom odpowiedzialnym za objętą badaniami sferę publiczną.   
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 W 1993 r., uczestnik jednego z pierwszych staży organizowanych dla przedstawicieli polskiego 
naczelnego organu kontroli państwowej w Wielkiej Brytanii w brytyjskim National Office.  

 
 W 1998 r., uczestnik prestiżowego siedmiomiesięcznego stażu w U.S. Government 

Accountability Office. Odbył szkolenie i staż w Waszyngtonie, a następnie został wybrany przez 
kierownictwo GAO, po przeprowadzeniu konkursu, do odbycia dodatkowego stażu w Bostonie 
w U.S. GAO. Jedyny polski przedstawiciel nauki i praktyki, który dotychczas odbył taki staż 
w ramach the U.S. International Auditor Fellowship Program.  
 

 W latach 2001-2002 jedyny polski naukowiec i uczestnik prestiżowego szkolenia, a później 
stażu w INTOSAI w Pradze, Krakowie, Nikozji, Tallinie, Oslo.  
 

 Polski przedstawiciel podczas dwóch konferencji Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy 
w Europie. Wystąpił z referatem podczas konferencji OBWE w 2012 roku. 
 

 Wielokrotny uczestnik konferencji organizowanych w USA przez the International Consortium 
on Governmental Financial Management. 
 
Jedyny polski przedstawiciel (nauki, praktyki), którego artykuł został opublikowany w Korei 
Południowej w opracowaniu będącym wspólnym przedsięwzięciem ONZ i INTOSAI
zawierającym, według ONZ i INTOSAI, zbiór najważniejszych światowych opracowań 
o zjawisku korupcji.  
 

 

 


